РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «31» октября 2013г. № 384
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеилимский район»
В связи с изменениями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 11 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Иркутской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;
1.2. в пункте 16 части 1 статьи 8 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;

1.3. пункт 24 части 1 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.4. пункт 8.1 части 1 статьи 10  изложить в следующей редакции:

«организация профессионального образования  и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района, депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района и работников муниципальных учреждений Нижнеилимского муниципального района;»;
1.5. часть 1 статьи 37 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения мэром Нижнеилимского муниципального района, его супругом (супругой) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах мэра Нижнеилимского муниципального района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах мэра Нижнеилимского муниципального района.»;
1.6. в пункте 6 части 2 статьи 56 слово «полного» исключить;
1.7. статью 75 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Пункт 11 части 1 статьи 8 вступает в силу с 01 января 2014 года.».

2. Администрации Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
Мэр
Нижнеилимского муниципального района

        Н.И. Тюхтяев